Страница 4 № 21
	«Жуковский вестник»
	18.08.2023 года

18.08.2023 года                                                                                                                            № 21              ЖУКОВСКИЙ ВЕСТНИК
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

	№ 21                                                                                                                                                       18.08.2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2023                                                                    с. Жуковка                                                                                 № 79

О назначении публичных слушаний

На основании статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь статьёй 39 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить дату проведения  публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Жуковского сельсовета» на 20 сентября 2023 года.

2. Назначить председателем публичных слушаний председателя Жуковского сельского Совета депутатов Велькер Ирину Юрьевну, секретарем публичных слушаний специалиста 1 категории по общим вопросам администрации сельсовета Королеву Оксану Витальевну.

3. Публичные слушания состоятся в 14.00 часов по адресу:
с. Жуковка, ул. Кооперативная, 9 в здании администрации сельсовета.

4. С проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Жуковского сельсовета» граждане Российской Федерации, проживающие на территории Жуковского сельсовета и обладающие избирательным правом, могут ознакомиться и внести свои предложения и замечания до 19 сентября 2023 года в рабочее время с 8 ч.00 мин. до 16 ч. 00 мин. в администрацию сельсовета по адресу: с. Жуковка, ул. Кооперативная, 9

5. Опубликовать настоящее постановление, проект решения Жуковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Жуковского сельсовета», Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального    правового   акта  о  внесении изменений и дополнений  в  Устав  Жуковского сельсовета, порядок участия граждан в его обсуждении в периодическом печатном издании «Жуковский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельсовета .

Глава сельсовета                                                                             Н.В. Шпакова

Проект

ЖУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

	00.00.2023
	 с. Жуковка
	№ 24- 00Р

О внесении изменений в Устав Жуковского

сельсовета Козульского района
В целях приведения Устава Жуковского сельсовета Козульского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 25,64,65 Устава Жуковского сельсовета Козульского района Красноярского края, Жуковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Жуковского сельсовета Козульского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в пункте 1 статьи 1 слово после слов «данному Уставу» дополнить словами «, решениям, принятым на местном референдуме (сходе граждан)»;

1.2. пункт 9 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае опубликования полного текста муниципального правового акта на указанном портале, объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

1.3. в пункте 1 статьи 6:

- подпункт 1.14 изложить в следующей редакции:

«1.14. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

- подпункт 1.33 после слова «федеральным» дополнить словом «законом»;

1.4. пункт 1 статьи 8 слова «также сельский Совет депутатов» заменить словами «также – сельский Совет депутатов, сельский Совет»;

1.5. в пункте 1 статьи 10 слова «законом Красноярского» заменить словами «Законом Красноярского»;

1.6. пункт 4 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«4. Главой муниципального образования может быть избран гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

1.7. в пункте 1 статьи 16 слово «администрации» заменить словом «сельсовета»;

1.8. в статье 21:

- в пункте 1 слово «пассивным» исключить;

- пункт 3 после слова «полномочия» дополнить словами «, как правило,»;

- в пункте 5 слова «в новом составе» заменить словами «нового созыва»;
1.9. пункт 2 статьи 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«Вновь избранный Совет собирается на первое заседание в течении 30дней со дня избрания Совета в правомочном составе.»;

1.10. в статье 28:

- подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) в случае принятия Советом депутатов решения о самороспуске, за которое проголосовало не менее двух третей депутатов от установленной численности Совета, при этом указанное решение не может быть принято ранее, чем через год с начала осуществления Советом своих полномочий;»;

- пункт 2 исключить;
1.11. статью 29 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;

1.12. в статье 32:

- подпункты 1.8, 1.9 пункта 1 исключить;

- пункт 2 после слова «с» дополнить словом «законодательством»;

1.13. в подпункте 3.3 пункта 3 статьи 34 слова «местной администрации» заменить словом «сельсовета»;

1.14. статью 36 исключить;

1.15. в подпункте 1 пункта 1 статьи 37.2 слова «изменения муниципального района» заменить словами «изменения границ сельсовета (муниципального района)»;

1.16. в статье 37.3:
- абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста назначается Советом по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
- в пункте 3:
абзац первый исключить;
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;

1.17. в пункте 4 статьи 41 слово «активным» исключить;

1.18. в пункте 2 статьи 42.1:
- предложение первое после слова «группа» дополнить словами «численностью не менее десяти»;

- предложение второе изложить в следующей редакции:

«Минимальная численность инициативной группы может быть уменьшена нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.»;

1.19. подпункт 2.4 пункта 1 статьи 45 считать пунктом 3 статьи 45 и изложить в следующей редакции:

«3. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»;

1.20. главу 7 дополнить статьей 46.1 следующего содержания:

«Статья 46.1. Устав территориального общественного самоуправления
1. Устав ТОС принимается собранием (конференцией) граждан, осуществляющих территориальное общественное самоуправление.

2. В уставе территориального общественного самоуправления устанавливаются:

1) территория, на которой оно осуществляется;

2) цели, задачи, формы и основные направления деятельности ТОС;

3) порядок формирования, прекращения полномочий, права и обязанности, срок полномочий органов ТОС;

4) порядок принятия решений;

5) порядок приобретения имущества, а также порядок пользования и распоряжения указанным имуществом и финансовыми средствами;

6) порядок прекращения осуществления территориального общественного самоуправления.»;

1.21. в пункте 1 статьи 52 слово «устанавливаются» заменить словом «вводятся»;

1.22. в статье 60:

- в пункте 2 слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»;

2. Контроль за исполнением Решения возложить на заместителя главы администрации Клемцову Е.С.
3. Глава Жуковского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Председатель Жуковского сельского

Совета депутатов

__________________ И.Ю. Велькер

	 Глава Жуковского сельсовета

________________ Н.В. Шпакова

О соблюдении правил в охранных зонах ЛЭП
Уважаемые граждане!
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон№ (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон») в пределах охранных зон (для воздушных линий электропередач, напряжением 220 кВ - 25 м, 500 кВ - 30 м по обе стороны от проекций крайних проводов на землю) юридическим и физическим лицам запрещается:

· строительство, капитальный ремонт, реконструкция или снос зданий и сооружений;

· заготовка дров, посадка и вырубка деревьев и кустарников;

· размещение отходов;

· при производстве сельскохозяйственных работ скирдовать солому, ставить стога сена, поджигать траву и остатки соломы, сжигать не скошенные в уборочную страду сельскохозяйственные культуры при подготовке земли к пахотным работам.

Напоминаем Вам о недопустимости нарушений вышеуказанных Правил, так как должностные лица и граждане, виновные в нарушении требований Правил, если это могло вызвать или вызвало перерыв в обеспечении потребителей электроэнергией, привлекаются к административной и уголовной ответственности.

В связи со стабилизацией лесопожарной обстановки в лесах Красноярского края, на основании решения краевой комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности от 16.08.2023 №25,  исполняющим обязанности председателя Правительства края С.В. Верещагиным было принято постановление № 655-п от 16.08.2023 «Об отмене режима чрезвычайной ситуации в лесах Красноярского края».

С 17 августа 2023 года режим чрезвычайной ситуации в лесах Красноярского края, введенный постановлением Правительства Красноярского края от 27.07.2023 №614-п «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах Красноярского края» был отменен.

[image: image1.jpg]rPANC/IAHE,

BERERWTE /EC;0TaNIOMAROE?

4yTo ¢ 15 anpens no 1 oxTAGPA pa3muraTb KOCTpbI
MOXHO TOJIbKO B CneyuanbHo OTBeAeHHbIX MecTaX.
Yxoaa u3 neca, He 3a0yAbTe NOTYLIUTbL KOCTEP
(zanuTb BofiOM MNM 3achbinaTh 3emnei).

Ecnu Bbl 3amMeTMNN necHoM noxap, HemegneHHo
NPpUMUTE Mepbl MO ero TYLIEeHUI0, a NpU
HEeBO3MONKHOCTH NOTYLUMUTb NOXap CBOMMM CHIaMM,
coo6LuTe 006 3TOM PaGOTHMKAM JIeCHOro X03AMCTBa,
NONMLUMK UNKU B AAMUHUCTPALIMIO NOCENeHMA.

__________________________
Учредитель: Жуковский сельский Совет депутатов Козульского района Красноярского края
Адрес: с. Жуковка, ул. Кооперативная,  9

Информационный бюллетень выходит по мере необходимости, но не менее одного раза в квартал.

Тираж 50 экземпляров
Ответственный за выпуск Королёва О.В.  [image: image2.png]